



**Statutární město Ostrava**  
Prokešovo náměstí 1803/8  
70200 Ostrava

*Doručeno datovou schránkou*

16. prosince 2022

**VĚC: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený,

obracíme se na Vás jako nevládní nezisková organizace prosazující principy efektivního a transparentního fungování samosprávy. Společně s kolegy z Datlab Institutu, z.s. analyzujeme výsledky žebříčku [Zindex.cz](https://zindex.cz). Naším cílem je vyzdvihnout ty nejlepší zadavatele, proto od nás letošní vítězové Zindexu obdrželi ocenění pro nejlepší zadavatele. Veřejné zakázky v ČR mají, bohužel, velmi špatnou pověst, kterou potvrzují i výsledky letošního zkoumání Eurobarometru.

Naší snahou je použít datovou analýzu k identifikaci zadavatelů, které je vhodné blíže zkoumat. Nejde nám o hledání chyb nebo senzací u jednotlivých veřejných zakázek. Chceme zjistit, v čem se tkví rozdílné výsledky jednotlivých zadavatelů. Máme v plánu se podívat na vnitřní předpisy těch zadavatelů, kteří nějakým způsobem v žebříčku vynikají. Proto si dovoluujeme oslovit i vás a rádi bychom vás poprosili o součinnost. Naším cílem je analyzovat vnitřní předpisy hodnocených úřadů, hledat dobrou praxi a zjistit, zda mohou interní procesy zadavatelů být inspirací pro zlepšení praxe při zadávání veřejných zakázek. Podobnou analýzu jsme již provedli v roce 2019 u všech ministerstev. Nyní se chceme zaměřit na kategorie velkých a malých obcí a krajů.

Vzhledem k řečenému bychom vás na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím rádi požádali o následující informace:

*1. Kopii vnitřního předpisu městského úřadu, který se vztahuje k postupům a rozdělení kompetencí v rámci úřadu při zadávání veřejných zakázek. Tento dokument je typicky nazván Směrnice pro zadávání veřejných zakázek, případně se jedná o dva dokumenty: Směrnice k veřejným zakázkám malého rozsahu a Směrnice k veřejným zakázkám dle zákona.*

*2. Informaci o tom, jaké je rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek mezi úředníky a politiky, tj. do jaké výše předpokládané hodnoty mohou schvalovat zadání zakázky např. vedoucí odborů, od jaké výše předpokládané hodnoty mohou schvalovat zadání zakázky jednotliví členové rady, případně celá rada nebo zastupitelstvo.*

Informace, o které jsme Vás výše požádali, prosím, zašlete v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí této žádosti na adresu naší kanceláře Oživení, z. s., . Je-li to možné, žádáme přednostně o poskytnutí informací v elektronické a strojově čitelné podobě do



datové schránky Oživení, z. s., ID datové schránky: \_\_\_\_\_, popř. na e-mailovou adresu  
\_\_\_\_\_. Předem děkuji za vstřícnost a spolupráci při vyřizování Žádosti.

Předem děkujeme za spolupráci.

S úctou,

Za Oživení, z. s.



Vaše značka: Oživení, z. s.  
Ze dne: 19.12.2022  
Č. j.: SMO/843814/22/VZ/  
Sp. zn.: S-SMO/840475/22/VZ/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 27.12.2022

### **Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážená paní ,

statutární město Ostrava (povinný subjekt) obdrželo dne 19.12.2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte informace ohledně vnitřních předpisů k postupům a rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek.

Povinný subjekt na základě této žádosti poskytuje následující informace:

1. Zadavatel statutární město Ostrava se při zadávání veřejných zakázek primárně řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími prováděcími předpisy. Na interní úrovni má poté v kontextu Vaší žádosti upraveny:
  - Zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,
  - Směrnici č. 1/2007 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení,
  - Pravidla pro ustavení a jednání komisí při zadávání veřejných zakázek.Uvedené dokumenty Vám v přílohách tomuto sdělení zasíláme.
2. Co se týče rozdělení kompetencí osob při zadávání veřejných zakázek „mezi úředníky a politiky“, jsou tyto upraveny výše uvedenou směrnicí č. 1/2007 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení, zejména v části G) Rozhodnutí o rozdělení dalších pravomocí v Magistrátu města Ostravy.

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-

Přílohy – viz text sdělení